NOTA DE ESCLARECIMENTO E NOVA DATA DE ABERTURA – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0016/2024

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bolsas para gestantes

confeccionadas para a Secretaria de Saúde do Município de Xaxim-SC.

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: ATÉ 08:30h DE 05/07/2024
ABERTURA: 05/07/2024 - ÀS: 09h.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da sua Pregoeira, devidamente autorizada,

torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE ESCLARECIMENTO ao

Edital de Pregão Eletrônico nº 0016/2024.

Fica esclarecido que será exigido amostra do item, passando a constar do
referido edital:

14.9 DAS  AMOSTRAS

14.9.1 A empresa classificada em primeiro lugar no certame do processo
licitatório, deverá apresentar a amostra em até 10 (dez) dias úteis após ser convocada,
para análise quanto à qualidade e características solicitadas no presente edital.

14.9.2 A amostra deverá ser apresentada na Secretaria de Administração do
Município de Xaxim, situada junto ao Centro Administrativo a Rua Rui Barbosa, 347 –
Centro – Xaxim – SC – CEP 89825-000.

14.9.3 Após análise e decisão referente as amostras, a qual será publicada no
site oficial da Prefeitura de Xaxim, as empresas terão prazo de 10 (dez) dias para
retirada das amostras sob pena de uso dos produtos pelas Secretarias solicitantes.

A NOVA DATA DE ABERTURA do certame fica estabelecida para 15/07/2024 ás
09:00 horas na plataforma eletrônica: www.comprasnet.gov.br.

Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de 07h30min
às 11h30min. e das 13h às 17h ou no e-mail: licitacao@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 01 de julho de 2024.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Pregoeira

http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:licitacao@xaxim.sc.gov.br